Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа с.Тубинский муниципального района

Баймакский  район Республики Башкортостан

 Код

Форма по ОКУД 0301005

по ОКПО

наименование организации

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

№ 201 от 12.09.2022 г.

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки Российской Федерации от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022

году», во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики

Башкортостан от 15.01.2021

«О совершенствовании региональных механизмов управления качеством образования

Республики Башкортостан», в целях проведения мониторинга достижения обучающимися

планируемых предметных результатов освоения основных образовательных программ

начального, основного и среднего общего образования и обеспечения объективности

процедур оценки качества образования, приказом Министерства образований и науки

Республики Башкортостан от 08 февраля 2022 года лг9 214 «Об организации и проведении

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики

Башкортостан, реализуемых - программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования в 2022 году» и на основании приказа отдела образования

АМР Баймакский район Республики Башкортостан № 572/М от 23.08.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с

планом-графиком (приложение 1).

2. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 5 классах Халфину Г.Р., Мухамедьянову Г.А.- учителя начальных классов ;

- в 6 классах Халфина М.Т., Гибадатову Н.М.

- в 7 классах Мухамедьянову Г.И , Юмагулову Л.Р.,  Кисельникову Г.С.,  Халфина

М.Т.,

- в 8 классах  Юмагулову Л.Р., Халфина М.Т., Мухамедьянову Г.И. ;

- в 9 классах  ; Гибадатову Н.М., Кисельникову Г.С, Мухамедьянову Г.И , Халфина

М.Т.

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5

классах на следующих уроках:

– по математике 03.10.2022  на _2 уроке;

– по окружающему миру -07.10.2022 на 2 уроке.

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по математике (<21> человек) <классы – кабинет истории;

– по окружающему миру (<21> человек) <классы – кабинет истории >.

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6

классах на следующих уроках:

– по биологии 14.10.2022  на <_2_> уроке;

– по математике 07.10.2022  на <_2,3_> уроке;

– по русскому языку 30.09.2022 на <_2,3_> уроке.

5. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения:

– по биологии (<26> человек) <классы - кабинет русс. языка и литературы>;

– по математике (<26> человек) <классы - кабинет русс. языка и литературы>;

– по русскому языку (<26> человек) <классы - кабинет русс. языка и литературы>;

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7

классах на следующих уроках:

– по русскому языку 04.10.2022 на <__2,3> уроке;

– по математике 23.09.2022  на <_2,3_> уроке.

7. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:

– по русскому языку (<20> человек) <классы – кабинет баш. языка и литературы>;

– по математике (<20> человек) <классы – кабинет баш. языка и литературы>;

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8

классах на следующих уроках:

– по иностранному языку 30.09.2022 _ на <__2> уроке;

– по обществознанию 07.10.2022  на <_2_> уроке;

– по биологии 06.10.2022 на <_2,3_> уроке;

– по географии 17.10.2022 на <_2,3_> уроке;

– по физике 13.10.2022 на <_2,3_> уроке;

– по истории 03.10.2022  на <2,3> уроке.

9. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:

– по иностранному языку (<19> человек) <классы – – кабинет русс. языка и

литературы>;

– по обществознанию (<19> человек) <классы – – кабинет русс.языка и

литературы>;

– по биологии (<19>человек) <классы – – кабинет русс. языка и литературы>;

– по географии (<19>человек) <классы – – кабинет русс. языка и литературы>;

– по физике (<19> человек) <классы – – кабинет русс. языка и литературы>

– по истории (<19> человек) <классы – – кабинет русс. языка и литературы>;

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9

классах на следующих уроках:

– по математике 06.10.2022  на <2,3__> уроке;

– по русскому языку 12.10.2022  на <__> уроке;

11. Выделить для проведения ВПР в 9 классах следующие помещения:

– по математике (<20 человек) <классы – кабинет географии >;

– по русскому языку (<20> человек) <классы – кабинет географии

14. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной

организации Абдуллину Э.Р., зам.директора по УВР и передать информацию об

ответственном организаторе (контакты организатора) муниципальному (региональному)

координатору.

15. Ответственному организатору проведения ВПР Абдуллиной Э.Р., зам.директора

по УВР.

15.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.

Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

16.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.